



نگرانی از سقوط در دربار آل سعود ملک عبدالله دستور سرکوب داد

پادشاه عربستان با ابراز نگرانی از سقوط خاندان آل سعود، دستور سرکوب مخالفان را در این کشور صادر کرد.

گسترش موج بیداری اسلامی در عربستان

نگرانی از سقوط در دربار آل سعود ملک عبدالله دستور سرکوب داد

پادشاه عربستان با ابراز نگرانی از سقوط خاندان آل سعود، دستور سرکوب مخالفان را در این کشور صادر کرد. به گزارش شبکه خبری «العالم»، به دنبال اوج گیری اعتراضات مردمی و اوضاع نابسامان اجتماعی و سیاسی در این کشور، ملک عبدالله پادشاه عربستان در جمع فرماندهان و مسئولان عالی رتبه امنیتی سعودی اظهار داشت: «فتنه از همه طرف عربستان را احاطه کرده است و دشمنان در کمین نشسته اند تا امنیت کشور را برهم بزنند.» پادشاه عربستان بدون اشاره به موارد فتنه و کشور خاصی با ابراز نگرانی از تحولات منطقه و بیداری اسلامی گفت: هیچ راهی برای مقابله با وضعیت موجود جز رویارویی با آن وجود ندارد.

ملک عبدالله با تأکید بر لزوم سرکوب مخالفان آل سعود و خاموش کردن صدای معترضان داخلی خاطرنشان کرد: همان طور که شما مطلع هستید، دشمنان ملت در کمین نشسته اند و قصد دارند از تحولات منطقه سوءاستفاده کنند، اما باید در مقابل این گونه اقدامات ایستاد.

وی بدون اشاره به حضور نیروهای سرکوبگر سعودی در بحرین تحت عنوان نیروهای «سپر جزیره» و به خاک و خون کشیدن تظاهرات حق طلبانه مردم منامه بار دیگر سرکوب مخالفان را در داخل و خارج از مرزهای عربستان خواستار شد. ملک عبدالله بن عبدالعزیز، اعتراضات مردمی در داخل خاک عربستان را در نتیجه دخالت برخی کشورهای منطقه دانست و از فرماندهان و مسئولان امنیتی درخواست کرد تا به وظایف و مسئولیت های خود عمل کنند و با کسانی که سعی در اخلاص در امنیت عربستان دارند برخورد و آنها را سرکوب کنند.

سخنان ملک عبدالله در دیدار با مسئولان امنیتی و فرماندهان نظامی به عنوان تیتیر نخست رسانه های عربستان در روز شنبه مورد توجه قرار گرفت، در حالی که با واکنش های منفی از سوی مردم بحرین و مناطق شرق این کشور روبه رو شد. به گفته منابع آگاه پادشاه عربستان که به بهانه تأمین امنیت حجاج این دیدار را ترتیب داده بود، بدون اشاره به موضوع حج از اوضاع داخلی کشورش به شدت نگران بود. از سوی دیگر، بسیاری از جوانان و فرهیختگان شیعه و سنی عربستان در سایت های اجتماعی اقدام به بیان دیدگاه های خود در مورد سخنان ملک عبدالله کردند و بسیاری از آنها از صدور دستور سرکوب در کشور انتقاد و ابراز نگرانی کردند. این در حالی است که رژیم آل سعود با مخالفت های جدی در شرق و مرکز عربستان مواجه است و این کشور به طور معمول شاهد تظاهرات مخالفان رژیم در شهرهای القطیف، العوامیه، الاحساء، القصیم ریاض و مدینه منوره است. علاوه بر آن بسیاری از خانواده های زندانیان سیاسی که تعداد آنها به بیش از 30 هزار نفر می رسد، هر از چندگاهی با تجمع در مقابل زندان های سعودی، بر آزادی افراد بازداشت شده تأکید می کنند.

همچنین سازمان عفو بین الملل و نهادهای دفاع از حقوق بشر و زندانیان در عربستان، از 1/5 سال پیش تاکنون، که اعتراض های مردمی به اوج خود رسیده است و 20 نفر از جوانان به دست نیروهای امنیتی از پای درآمده اند، اقدامات سرکوبگرانه رژیم آل سعود در به کارگیری خشونت، و شکنجه علیه مخالفان را محکوم کرده اند. گفتنی است شهرهای مختلف عربستان از 1/5 سال پیش و همزمان با بیداری اسلامی شاهد برگزاری تظاهرات برای روی کار آمدن رژیم منتخب و برآمده از خواست مردم است.